
ftADA MIEJ§Ifi
W KOLBUSZOWEJ Uchwala Nr XXIIV253|25

Rady Miejskiej w Kolbuszowej

z dnia 29 października 2025 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi na dzialalność Burmistrza Kolbuszowej

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnYm (tj.

Dz.IJ. z2024 r. poz. 1465 z późn.zm.), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca

1960 roku Kodeks postepowania administracyjnego (tj. Dz.U. z2024 poz. 572 zpóŹn. zm.),

Rada Miejska w Kolbuszowej uchwala, co następuje:

§ l. Pozostawia się uznac skargę mieszkańców Gminy Kolbuszowanadział,alnoŚÓ Burmisttza

i(olbuszowej zabezzasadną, z powodów wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodni czący Rady Miejskiej w Kolbuszowej zawiadomi

skarżącego.

§ 3. Uchwała wchodzi w Ęcie z dniem podjęcia.

. Przewodnlczący
n a av ui e)Py6 xo lb u szowej

łan Fryc



uzasadnienie

W dniu 8 pńdziemika})Zl roku do Rady Miejskiej w Kolbuszowej wpłynęła skarga

mieszkńców gminy Kolbuszowej. Skarżący zarzucili Burmistrzowi Kolbuszowej
nieprawidłowości związane z dowozem dzieci do SzkoĘ Podstawowej nr 2 w Kolbuszowej.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kolbuszowej, na posiedzeniu

w dniu 16 paździemika})Zl roku, zapoznała się ztreściązarzlltów podniesionych w skardze.

W trakcie posiedzenia Burmistrz Kolbuszowej odniósł się do skargi składając następujące

wyjaśnienia:

Trasa przejazduautobusu zostałaprzedłużonai zmodyfikowana zgodnie potrzebami d.
dowóz dzieci do Szkoły Podstawowej Nr 1. Na etapie przygotowanta przetargu

organizator nie miał wiedzy do jakich szkół będą zapisane dzieci przez rodziców.

Rodzice poinformowali Burmistrza25 sierpnia 2025roku, że zapisali swoje dzieci do

Szkoły Podstawowej Nr 1. Było to kilka dni przed rozpoczęciem roku szkolnego kiedy
przetargbył już rozstrzygnięty. Burmistrz nięzwłocznie podjął dziil.ania mające na

celu zapewnienie dzieciom z Domatkowa dowozu do Szkoły Podstawowej Nr 1.

Konieczne było prry gotowanie aneksu vły dłużającego trasę.

Wydłużenie trasy do Szkoły Podstawowej Nr 1 spowodowało, że kurs musi
rozpoczynać się 15 min wcześniej. Informacja o porannym kursie w okresie zimowym
o godz.6.30 jest nieprawdziwa.
Nieprawdą jest, że dzieci będą spędzać I.5 godziny w autobusie. Kurs rozpoczyna się

o godz. 6.50 (Brzezówka skrzyżowanie) i dowozi uczniów do szkół do Szkoły
Podstawowej Nr 2 na godz.7.20 oraz Szkoły Podstawowej Nr 1 na godz.7.25.
Z tnformacji otrrymanych od kierowcy średnia liczba dzieci regularnie korzystających
z organizowanego dowozu to 18 dzieci z zadania 4 trasy: Brzęzowka-Domatków OSP-
Nowa Wieś- Nowa Wieś Borek- Szkoła Podstawowa Nr 2- Szkoła Podstawowa Nr 1.

Bus którym obecnie wykonywana jest usługa posiada 26 miejsc siedzących. Nalezy
dodać, że autobus z większą ilością miejsc jest przygotowany przez przewoŻntka
i może być wykorzystywany w razie potrzeby.
Odwóz dzięci do Szkoły Podstawowej Nr 1 oraz Szkoły Podstawowej Nr 2 są połączone
i całość trasy realizowana jest w 45 minut. Świadczone przewozy mają charakter
przewozów regularnych specjalnych i zasadniczo różnią się od przewozow regulamych

,,zwykłych". Kierowca widząc pasażerów sam dostosowuje trasę tj. jeżeli widzi Ze

podczas odwozu nie ma dzięci np. mieszkających w sołectwie Swierczów to pomija tę

trasę. Prawo zamowień publicznych daje mozliwość modyfikacji zapisow
przetargowych tj. wydłużenie trasy, zmiany godzin, zmiana środka transportu zgodnie
zpottzebą.
Odnosząc się do zarzutu że dzięci nie wiedziały na którą godzinę zaplanowano kurs
informuję ze wszystkie szkoły otrzymńy informacje za pośrednictwem e-mail w dniu
1 września 20ż5 roku z prośbą o przekazanie w sposób zv,ryczajowo przyjęty. Godziny
przywozowl odwozów zostały opracowane l września 2025 roku, niezwłocznie po

pojawieniu się planow lekcji.

Komisj a Skarg, Wniosków i Petycj i uznała złożone wyj aśnieni a za w częrpuj ące, uznając
zarzuty podniesione w skardze zabezzasadne.

Wobec powyższego Rada Miejska w Kolbuszowej posiłkując się opinią Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji postanawia lznac skargę zabezzasadną.

l.

2.

a
J.

4.

5.

6.

. Przewodniczący
n a av u;!ĘlfrJ(olbuszowej

,Ian Fryc


